



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 12.03.2024 № 16-24
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области
от 13.05.2014 № 27-14

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 13.05.2014 № 27-14 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации предоставления ежегодной денежной выплаты и о признании утратившим силу приказа департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 27.06.2012 № 42-12» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя директора департамента» заменить словами «первого заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги по организации предоставления ежегодной денежной выплаты, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

Н.Л. Биочино

Приложение

к приказу министерства
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

от 12.03.2024 № 16-24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги по организации предоставления
ежегодной денежной выплаты

1. В разделе 1:

1.1. В подразделе 1.1 слова «органами социальной защиты населения муниципальных образований Ярославской области (далее – органы социальной защиты населения)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области" (далее – ГКУ ЯО "ЕЦСВ")».

1.2. В пункте 1.2.3 подраздела 1.2 слова «органах социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ", МФЦ», слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"» – словами «Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».

1.3. В подразделе 1.3:

1.3.1. В пункте 1.3.1:

- в абзаце первом слова «органов социальной защиты населения, предоставляющих» заменить словами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ", предоставляющего»;
- в абзацах четвертом, восьмом слово «департамент» в соответствующих надеждах заменить словом «министерство» в соответствующих надеждах;
- в абзаце пятом слова «органов социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"»;
- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- на странице ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в социальной сети "ВКонтакте" по адресу: <https://vk.com/ecsv76>;»;
- абзац девятый изложить в следующей редакции:
«- при входе в помещение, в котором располагается отдел по работе с клиентами (клиентская служба) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области.».

1.3.2. В пункте 1.3.2:

- в абзаце втором слова «органах социальной защиты населения, предоставляющих» заменить словами «отделе по работе с клиентами (клиентской службе) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области, предоставляющего»;

- в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3.3. В абзацах втором, третьем пункта 1.3.3 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2. В разделе 2:

2.1. В подразделе 2.2:

2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Государственная услуга предоставляется ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.1.2. Абзацы третий – седьмой признать утратившими силу.

2.2. В подразделе 2.3 слова «орган социальной защиты населения» заменить словами «отдел по работе с клиентами (клиентскую службу) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области».

2.3. В подразделе 2.6 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.4. В подразделе 2.7:

2.4.1. В абзаце первом пункта 2.7.1 слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слова «органа социальной защиты населения» – словами «отделе по работе с клиентами (клиентской службе) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области».

2.4.2. В пункте 2.7.2:

- подпункт 2.7.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При выборе кредитной организации в качестве способа получения денежных средств в заявлении указываются: наименование организации, в которую должна быть перечислена ежегодная денежная выплата, банковский идентификационный код (БИК), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки на учет (КПП), присвоенные при постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения организации, номер расчетного счета кредитной организации и номер лицевого счета заявителя.»;

- подпункт 2.7.2.3 дополнить словами «– при отсутствии сведений о награждении в федеральном регистре доноров единой базы донорства»;

- подпункт 2.7.2.4 признать утратившим силу.

2.4.3. В абзаце первом пункта 2.7.3 слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.4.4. Пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:

«2.7.4. В порядке межведомственного взаимодействия запрашиваются:

- сведения о награждении нагрудным знаком "Почетный донор России" либо нагрудным знаком "Почетный донор СССР" лица, имеющего право на получение ежегодной денежной выплаты, из федерального регистра

доноров единой базы донорства – в Федеральном медико-биологическом агентстве;

- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) – в Министерстве внутренних дел Российской Федерации.».

2.4.5. Дополнить пунктом 2.7.4¹ следующего содержания:

«2.7.4¹. Заявитель имеет право по собственной инициативе представить оригиналы документов, подтверждающих сведения, указанные в абзацах втором, третьем пункта 2.7.4 данного раздела Административного регламента.».

2.4.6. В пункте 2.7.5:

- в абзаце первом слова «Органы социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"»;

- в абзаце девятом слова «должностного лица органа социальной защиты населения, муниципального служащего» заменить словами «уполномоченного лица ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слова «руководителя органа социальной защиты населения» – словами «руководителя ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.5. В подразделе 2.12:

- в абзаце первом слова «орган социальной защиты населения» заменить словами «отдел по работе с клиентами (клиентскую службу) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области»;

- в абзаце втором слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.6. В подразделе 2.13:

2.6.1. В пункте 2.13.1:

- в абзацах первом, втором слова «органы социальной защиты населения, предоставляющие» в соответствующих падежах заменить словами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ", предоставляющее» в соответствующих падежах;

- в абзацах четвертом, восьмом слова «орган социальной защиты населения» в соответствующих падежах и числах заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.6.2. В абзаце втором пункта 2.13.3 слова «органа социальной защиты населения» заменить словами «, где располагается отдел по работе с клиентами (клиентская служба) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области,».

2.6.3. В абзаце втором пункта 2.13.5 слова «органах социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

2.7. В подразделе 2.14:

2.7.1. В пункте 2.14.1:

- в абзаце втором слова «органа социальной защиты населения» заменить словами «, где располагается отдел по работе с клиентами (клиентская служба) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области»;

- в абзаце пятом слова «органов социальной защиты населения» заменить словами «здания, где располагается отдел по работе с клиентами

(клиентская служба) ГКУ ЯО "ЕЦСВ" в муниципальном образовании Ярославской области».

2.7.2. В абзаце третьем пункта 2.14.2 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

3. В разделе 3:

3.1. В подразделе 3.1:

3.1.1. В пункте 3.1.1:

- в абзаце первом подпункта 3.1.1.2 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"»;

- в абзаце девятом подпункта 3.1.1.4¹ слова «органы социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слово «департаментом» – словом «министерством».

3.1.2. В абзаце девятом пункта 3.1.2 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

3.2. В подразделе 3.2:

3.2.1. В абзаце четвертом пункта 3.2.1, абзаце первом пункта 3.2.2, абзаце первом пункта 3.2.4 слова «руководитель органа социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченное лицо ГКУ ЯО "ЕЦСВ"» в соответствующих падежах.

3.2.2. В абзаце третьем пункта 3.2.6 слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

3.3. В пунктах 3.3.1, 3.3.2 подраздела 3.3 слова «руководитель органа социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить словами «уполномоченное лицо ГКУ ЯО "ЕЦСВ"» в соответствующих падежах.

4. В разделе 4:

4.1. В пункте 4.1.1 подраздела 4.1, пункте 4.3.2 подраздела 4.3 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

4.2. В подразделе 4.2:

4.2.1. В пункте 4.2.1:

- в абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в абзаце втором слова «директором департамента» заменить словами «министром труда и социальной поддержки населения Ярославской области».

4.2.2. В пункте 4.2.2:

- в абзацах первом, третьем, пятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце четвертом слова «органа социальной защиты населения, в котором проводилась проверка,» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слово «департаменте» – словом «министерстве».

4.2.3. В пункте 4.2.3 слова «каждого органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

4.3. В подразделе 4.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. В разделе 5:

5.1. Наименование изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) ГКУ ЯО "ЕЦСВ", должностных лиц ГКУ ЯО "ЕЦСВ", работника ГКУ ЯО "ЕЦСВ", МФЦ, работника МФЦ».

5.2. В подразделе 5.1:

- наименование изложить в следующей редакции: «5.1. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) ГКУ ЯО "ЕЦСВ", должностного лица ГКУ ЯО "ЕЦСВ" либо работника ГКУ ЯО "ЕЦСВ", МФЦ, работника МФЦ»;

- в абзаце восьмом слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

5.3. В подразделе 5.2:

5.3.1. В пункте 5.2.1 слова «форме в департамент» заменить словами «форме в министерство», слова «орган социальной защиты населения» в соответствующих падежах – аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слова «департамент информатизации и связи» – словами «министерство цифрового развития», слово «департаментом» – словом «министерством», слова «страницы департамента» – словами «сайта министерства».

5.3.2. В абзацах втором, четвертом, пятом пункта 5.2.2 слова «органа социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слова «муниципального служащего» – словами «работника ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

5.3.3. В пункте 5.2.3 слова «в департамент» заменить словами «в министерство», слова «орган социальной защиты населения» в соответствующих падежах – аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"», слова «департамент информатизации и связи» – словами «министерство цифрового развития».

5.3.4. В пункте 5.2.5, абзаце втором пункта 5.2.6 слова «орган социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

5.3.5. В пункте 5.2.8 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

6. В абзаце четвертом формы заявления (приложение 3 к Административному регламенту) слова «органы и учреждения социальной защиты населения муниципальных образований Ярославской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской области"».

7. В форме решения об отказе в предоставлении ежегодной денежной выплаты (приложение 6 к Административному регламенту):

7.1. В абзаце первом слова «отдел органа социальной защиты населения» заменить словами «государственное казенное учреждение Ярославской области "Единый центр социальных выплат Ярославской

области"», слова «орган социальной защиты» – аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

7.2. В абзаце десятом слова «орган социальной защиты населения» заменить аббревиатурами «ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».

7.3. В абзаце одиннадцатом слово «департамент» заменить словом «министерство».

7.4. В реквизите подписи слова «Руководитель органа социальной защиты населения» заменить словами «Уполномоченное лицо ГКУ ЯО "ЕЦСВ"».